МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15 июля 2019 г. № 391 -нк

О проведении плановой выездной проверки муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №6
«Колосок» с. Ходынино»

В соответствии с планом контрольно-надзорных мероприятий
министерства образования и молодежной политики Рязанской области на 2019
год, утвержденным приказом министерства образования и молодежной
политики Рязанской области от 29.10.2018 № 629-нк, п р и к а з ы в а ю :

в

Г

4

г) документы, подтверждающие наличие в штате образовательной
организации или привлечение ею на ином законном основании
педагогических работников, имеющих профессиональное образование,
обладающих соответствующей квалификацией, имеющих стаж работы,
необходимый для осуществления образовательной деятельности по
реализуемым образовательным программам;

д) документы, подтверждающие наличие печатных и (или) электронных
образовательных и информационных ресурсов по реализуемым в соответствии
с лицензией образовательным программам, соответствующих требованиям
федеральных государственных образовательных стандартов, федеральным
государственным требованиям и (или) образовательным стандартам;

е) документы, подтверждающие наличие у образовательной организации
безопасных условий обучения, воспитания обучающихся, присмотра и ухода
за обучающимися, их содержания в соответствии с установленными нормами,
обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников
образовательной организации, с учетом соответствующих требований,
установленных в федеральных государственных образовательных стандартах,
федеральных государственных требованиях и (или) образовательных
стандартах.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управлении надзора и контроля министерства образования и
молодежной политики Рязанской области Е.А. Хдзова.

И.о. министра О.С. Васина

Исполнитель: Белякова Елена Й^йгтсльевна, начальник отдела
Телефон: (4912)21 01 84